Seguridade Social, de conformidade com o que dispõe o 

Inciso I, Artigo 7º, da Lei nº 3.756, de 11 de dezembro de 

2019, em favor da Secretaria de Obras e Planejamento e da 

Secretaria de Saúde e Medicina Preventiva, Crédito 

Suplementar no valor de R$206.000,00 (duzentos e seis mil 

reais), para atender à programação constante do Anexo I 

deste Decreto. 

Artigo 2º - Os recursos necessários à execução do 

disposto no artigo anterior decorrerão da anulação parcial de 

dotações orçamentárias, conforme indicado no anexo II deste

[...]

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento da Seguridade 

Social, de conformidade com o que dispõe o Inciso I, Artigo 

8º, da Lei nº 3.756, de 11 de dezembro de 2019, em favor da 

Secretaria de Saúde e Medicina Preventiva, Crédito 

Suplementar no valor de R$1.923.919,00 (um milhão, 

novecentos e vinte e três mil e novecentos e dezenove reais), 

ÓRGÃO:         07.00      -             SECRETARIA DE SAÚDE E 
MEDICINA PREVENTIVA 

UNIDADE:      07.01      -             ATENÇÃO BÁSICA 

para atender à programação constante do Anexo I deste 

Decreto. 

Artigo 2º - O crédito autorizado no Artigo 1º.

[...]

crepinas de disco e meio filtrante, 

conforme especificações constantes do Anexo I – Termo de 

Referência, após analisar as decisões da Pregoeira que 

adjudicou os itens em favor da licitante Controll Master 

Industrial Ltda, no importe global de R$ R$ 98.200,00 

(noventa e oito mil e duzentos reais); considerando o Parecer 

n° 10/2020 da Controladoria Geral do SAMAE, e, 

considerando os critérios estabelecidos no edital e na 

legislação em vigor, o que entendo como justo e legal, 

HOMOLOGO o procedimento licitatório em referência.